Совет
Давыдовского  муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
от   01 августа  2019 года   № 57

О внесении изменений в решение Совета
Давыдовского муниципального образования
 От 16.02.2016г. № 89 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе Давыдовского  муниципального
образования Пугачевского муниципального
района Саратовской области

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Давыдовского  муниципального образования, Совет Давыдовского  муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к  решению Совета Давыдовского муниципального образования от 16.02.2016  года № 89 следующие изменения и дополнения:

1.1 п. 1  пятого абзаца статьи 9 дополнить:
«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местных администраций, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.
Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются соответственно Министерством финансов Российской Федерации, уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Саратовской области, Пугачёвского муниципального района, Давыдовского муниципального образования.»

1.2 Пункт 4 статьи 10 дополнить:
п.п. 4.4. Утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
п.п. 4.5. Составляет обоснования бюджетных ассигнований.

1.3 Подпункт 1.1 статьи 15 изложить в новой редакции:

[bookmark: dst2297]«Основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований»
Дополнить подпунктом 1.13:
«реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  муниципального образования.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования:                                         А.Г. Тарасов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]